PAGE
3

  [image: image1.jpg]

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

БАБРУЙСКI  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Могилёвский областной Совет депутатов

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2019 г. №  18-2
                             г.Бабруйск

  г.Бобруйск

Об изменении решения Бобруйского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме      28 960 180,05 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 28 203 691,35 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2019 год в сумме 756 488,70 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;
1.2. в пункте 2 цифры «58 862,34» заменить цифрами «58 862,35»;
1.3. в пункте 4:
в абзаце втором цифры «28 203 691,34» заменить цифрами        «28 203 691,35»;
в абзаце третьем цифры «28 955 206,46» заменить цифрами «28 960 180,05»;
1.4. подпункт 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.1. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года составляют: Бортниковского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Брожского сельсовета - 0,15 рубля, Вишневского сельсовета – 0,65 рубля, Воротынского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Горбацевичского сельсовета – 0,18 рубля, Ковалевского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Слободковского сельсовета – 1,22 рубля, Сычковского сельсовета – 229,98 рубля, Телушского сельсовета – 0,14 рубля, Химовского сельсовета – 0,03 рубля, Глушанского сельсовета – 0 (ноль) рублей;»;
1.5. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

	«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	751 515,12

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	751 515,12»

заменить позициями:

	«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	756 488,70

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	756 488,70»;

позицию
	«Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	751 599,12»

заменить позицией
	«Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	756 572,70»;

позицию
	«Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	1 429 336,54»

заменить позицией
	«Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	1 424 362,96»;

1.6. в приложении 2 к этому решению:

позицию

	«Брожского сельсовета
	0,14»

заменить позицией

	«Брожского сельсовета
	0,15»;

позицию

	«ИТОГО
	58 862,34»

заменить позицией

	«ИТОГО
	58 862,35»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	16 972 326,34

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	16 972 326,34

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	16 042 804,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	16 972 326,35

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	16 972 326,35

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	16 042 804,01»;

позицию
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	302 540,00»

заменить позицией
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	302 540,01»;

после позиции
	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	302 540,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	0,01»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	28 203 691,34»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	28 203 691,35»;

1.8. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	10 148 619,99»

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 892 552,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 892 552,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	4 651,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	4 651,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	80 730,50»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	10 151 418,49

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 902 614,80

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 902 614,80

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	5 676,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	5 676,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	72 441,20»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	59 088,50»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	50 799,20»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	12 521,50

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	12 521,50»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	13 771,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	13 771,00»;

позицию
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 953 940,00»

заменить позицией
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 958 913,59»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	1 882 655,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 743 510,00»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	1 887 628,59

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 748 483,59»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	11 209 653,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	11 208 753,00»;

позиции:

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	922 615,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 319 911,00»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	921 715,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 316 763,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	481 692,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	478 544,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	28 955 206,46»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	28 960 180,05»;

1.9. в приложении 7 к этому решению:

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 590 657,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 494 638,50

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 333 172,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 333 172,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	4 651,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	4 651,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	80 730,50»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 589 408,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 493 389,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 339 186,80

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 339 186,80

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	5 676,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	5 676,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	72 441,20»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	59 088,50»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	50 799,20»;

позицию
	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 689 608,00»

заменить позицией

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 694 581,59»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 903 225,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 882 655,00

	Культура  и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 743 510,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 908 198,59

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 887 628,59

	Культура  и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 748 483,59»;

позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	63 161,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	63 161,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	63 161,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	64 061,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	64 061,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	64 061,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	10 507 450,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	10 506 550,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	922 615,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	921 715,00»;

позицию

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	627 944,50»

заменить позицией

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	629 194,00»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	521,50

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	521,50»;

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	1 771,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	1 771,00»;

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	214 200,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	214 200,00

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	214 200,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 550 807,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	217 348,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	217 348,00

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	217 348,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 547 659,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	427 025,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	423 877,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	28 955 206,46»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	28 960 180,05»;

1.10. в приложении 8 к этому решению:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
	«1. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016− 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016  г. № 73:

	1.1. подпрограмма «Предупреждение  инвалидности и реабилитация инвалидов»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	940,00

	1.2. подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»
	Социальная политика
	Райисполком
	10 530,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	1 456 282,00

	Итого по подпрограмме
	1 466 812,00

	Итого по программе
	1 467 752,00

	2. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:

	2.1. подпрограмма «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	427 298,00

	2.2. подпрограмма «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 320 245,59

	Итого по программе
	1 747 543,59»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
	6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:

	6.1. подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	   1 435 592,00

	6.2. подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	7 891 087,00

	6.3. подпрограмма «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	59 561,00

	6.4. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	198 595,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	702 203,00

	Итого по подпрограмме
	900 798,00

	6.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	921 715,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	685 498,00

	Итого по подпрограмме
	1 607 213,00

	6.6. подпрограмма «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 746,00

	Итого по программе
	11 895 997,00»;

позицию
	«ИТОГО
	18 154 633,47»

заменить позицией
	«ИТОГО
	18 156 808,56».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Л.В.Кричко